
 

 

 
Svar på fullmäktigemotion 10/2024: Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter 
(fge) 
Kommunstyrelsen 19.01.2026       
939/10.03.01.02/2024  
 
 
Beredare Underhållschef Annika Selart 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Kommunstyrelsen beslutar ge svaret på fullmäktigemotion 10/2024 

”Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter” enligt 
redogörelsedelen och föreslå kommunfullmäktige att fullmäktige anser att 
svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
 
Beslutshistoria 
 
Kommunutvecklingsnämnden 11.12.2025 § 86  
  
Beredare underhållschef Annika Selart  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen   
 
 Kommunutvecklingsnämnden beslutar ge svaret på fullmäktigemotion 

10/2024 ”Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter” enligt 
redogörelsedelen och föreslå kommunstyrelsen och vidare 
kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och 
motionen slutbehandlad. 

 
Beslut Kommunutvecklingsnämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse Kommunfullmäktige behandlade vid sitt sammanträde 9.12.2024 § 111 

fullmäktigemotionen för utredning om placering av dygnet runt öppna 
offentliga toaletter i Kyrkslätts område. Motionen lämnades av ledamöterna 
Kim Liljequist och Martin Valtonen. Initiativtagarna lyfte fram att service 
med långa öppettider då man kan utnyttja offentliga toaletter saknas i 
Kyrkslätt och att det på grund av bristen förekommer osnyggt och 
ohygieniskt beteende i kommunens område. I motionen föreslås att 
kommunen utreder behovet av offentliga, tillgängliga och arkitektoniskt 
högklassiga toaletter, möjliga placeringsplatser samt investerings- och 
underhållskostnader. Utöver initiativtagarna undertecknades motionen av 
flera fullmäktigeledamöter, och som tilläggsmaterial tillställs en kopia av 
den ursprungliga, undertecknade motionen till nämnden. 

Ur infratjänsternas perspektiv är det möjligt att genomföra en offentlig 
toalett som placeras i Kyrkslätt antingen som separat toalettmodul med 
standardiserad teknik eller som en del av en befintlig byggnad. Enligt 
erfarenheter är den riktgivande investeringskostnaden för en separat 
tillgänglig wc-modul 80 000–150 000 euro beroende på den tekniska 
utrustningen samt avståndet till el- och vattenanslutningar. 
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Underhållskostnaderna består av städning, underhåll, tekniska 
anläggningar och vid behov av övervakning, och de beräknade årliga 
driftsekonomikostnaderna är 10 000–20 000 euro per år. 

Vid utarbetandet av beräkningen ska man beakta att det i Kyrkslätts 
centrum och andra tätortsområden förekommer mycket vandalism särskilt 
mot byggda offentliga lokaler, anläggningar och konstruktioner. Denna typ 
av upprepad skadegörelse oftast på veckoslut ökar avsevärt kostnaderna 
för underhåll och ökar risken att en dygnet runt öppen toalett kräver 
upprepade reparationer eller av säkerhetsskäl ibland måste stängas. 
Konsekvenserna av vandalism kan öka de årliga underhållskostnaderna 
med flera tusen euro utöver baskostnaderna och försvaga användbarheten 
av servicen. 

De nuvarande anslagen för underhåll gör det inte möjligt att upprätthålla en 
offentlig toalett utan tilläggsfinansiering, framför allt med iakttagande av 
den omfattande vandalismen i området och de extra kostnaderna på grund 
av vandalismen. Om man i fortsättningen vill främja genomförandet av en 
sådan service ska finansieringen av investeringen och inverkningarna på 
driftsekonomin avgöras separat i samband med ekonomiplaneringen då 
kommunens ekonomiska läge gör det möjligt att anvisa tilläggsanslag. 
Infratjänsterna förhåller sig positiva till det behov som nämns i motionen 
och anser att en offentlig toalett skulle förbättra prydligheten och 
servicenivån i centrumområdet om tillräckliga resurser kan reserveras för 
dess underhåll och de risker som vandalismen orsakar kan hanteras. 

Beslutsförslag 

Kommunutvecklingsnämnden beslutar ge svaret på fullmäktigemotion 
10/2024 ”Kostnadsfria och dygnet runt öppna offentliga toaletter” i 
redogörelsen och föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige 
att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad. 

   
 
 
 


